 L’accueil de plusieurs intervenants du CHU de Québec-Université Laval pour nous présenter les 
nouveaux projets à venir au sein de l’établissement. 

Au cours de la dernière année, les membres du comité ont traité près de trois cent cinquante-sept 
courriels et appels téléphoniques. 

De tous les messages reçus, deux cent trente et un (231) concernaient des demandes pour les sujets 
suivants : 

 Relations interpersonnelles : 16 

 Aspect financier : 5 

 Soins et services dispensés : 65 

 Accès : 29 

 Organisation du milieu : 24 

 Droits particuliers : 34 

 Informations diverses et autres demandes : 39 

 Demande de l’interne : 19 

Les cent vingt-six (126) autres courriels et appels téléphoniques concernaient plusieurs sujets, dont des 
demandes de collaboration, d’informations et de publicités relatives au comité des usagers. 

Toutes les personnes qui désiraient formuler une plainte formelle ont été référées au commissaire aux